



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2019 г. № 88

г. Майкоп

О внесении изменений в некоторые постановления
Кабинета Министров Республики Адыгея в сфере социальной
поддержки отдельных категорий граждан

В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с ликвидацией территориальных органов труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести:

1) в Порядок перечисления (выплаты, вручения) субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 16 октября 2009 года № 204 «О Порядке перечисления (выплаты, вручения) субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2009, № 10; 2011, № 6; 2019, № 1), следующие изменения:

а) в пункте 3 после слов «государственным казенным учреждением Республики Адыгея «Центр труда и социальной защиты населения» дополнить словами «(далее – учреждение) или филиалом учреждения (далее – филиал) по месту жительства»;

б) в пункте 5 слова «уполномоченного органа» заменить словами «учреждения (филиала) по месту жительства»;

2) в подпункт 5 пункта 3 Порядка обеспечения отдельных категорий жителей Республики Адыгея бесплатным полноценным питанием по заключению врача через государственные учреждения здравоохранения Республики Адыгея, а также через специальные пункты питания и организации торговли, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 2 августа 2013 года № 173 «О некоторых вопросах бес-

платного обеспечения лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения, а также полноценным питанием отдельных категорий жителей Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 8; 2016, № 3; 2018, № 3), изменение, заменив слова «территориальными органами труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея» словами «государственным казенным учреждением Республики Адыгея «Центр труда и социальной защиты населения» (далее – учреждение) или филиалом учреждения по месту жительства»;

3) в абзац «б» подпункта 1 перечня документов, подтверждающих отнесение граждан к категориям граждан, имеющих право на получение бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи, представляемых участникам государственной системы бесплатной юридической помощи и адвокатам, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 11 октября 2013 года № 233 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих отнесение граждан к категориям граждан, имеющих право на получение бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи, представляемых участникам государственной системы бесплатной юридической помощи и адвокатам» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 10; 2014, № 6; 2016, № 3), изменение, заменив слова «территориальными органами труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея» словами «государственным казенным учреждением Республики Адыгея «Центр труда и социальной защиты населения» (далее – учреждение) или филиалом учреждения по месту жительства»;

4) в Порядок предоставления компенсации на оплату жилья и коммунальных услуг работникам муниципальных учреждений из числа отдельных категорий граждан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 18 марта 2014 года № 61 «О Порядке предоставления компенсации на оплату жилья и коммунальных услуг работникам муниципальных учреждений из числа отдельных категорий граждан» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2014, № 3), следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2004, № 12; 2005, № 7; 2007, № 11; 2008, № 11; 2009, № 6; 2011, № 8)» заменить словами «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2004, № 12; 2005, № 7; 2007, № 11; 2008, № 11; 2009, № 6; 2011, № 8; 2015, № 11; 2016, № 4; 2018, № 12)»;

б) в пункте 2 слова «(далее – учреждение)» заменить словами «(далее – муниципальное учреждение)»;

в) в абзаце первом пункта 3 слова «в учреждение» заменить словами «в муниципальное учреждение»;

г) в пункте 4:

- в подпункте 1 слово «учреждения» заменить словами «муниципального учреждения»;

- в подпункте 2 слова «органом социальной защиты населения по месту жительства гражданина» заменить словами «государственным казенным учреждением Республики Адыгея «Центр труда и социальной защиты населения» (далее – учреждение) или филиалом учреждения (далее – филиал) по месту жительства»;

д) в пункте 5 слова «в учреждение» заменить словами «в муниципальное учреждение»;

е) в пункте 7 слово «учреждения» заменить словами «муниципального учреждения»;

ж) в абзаце первом пункта 8 слова «в учреждение» заменить словами «в муниципальное учреждение»;

з) в пункте 10:

- в абзаце первом слово «учреждение» заменить словами «муниципальное учреждение»;

- в абзаце втором:

слова «органе, осуществляющем кадастровый учет и ведение государственного кадастра недвижимости» заменить словами «органе, осуществляющем государственный кадастровый учет недвижимого имущества и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество»;

слово «учреждения» заменить словами «муниципального учреждения»;

- в абзаце третьем слова «органах социальной защиты населения» заменить словами «учреждениях (филиале) по месту жительства»;

и) в пункте 11 слово «учреждение» заменить словами «муниципальное учреждение»;

к) в пункте 12 слово «учреждением» заменить словами «муниципальным учреждением»;

л) в пункте 13 слово «учреждением» заменить словами «муниципальным учреждением»;

м) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Решение об отказе в назначении компенсации может быть обжаловано в порядке, установленном Кодексом административного судопроизводства Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 10, 27; 2016, № 1, 7, 15, 23, 26, 27; 2017, № 14, 18, 22, 31, 50; 2018, № 1, 30), Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31; 2011, № 15, 27, 29, 30, 49; 2012, № 31; 2013, № 14, 27, 30, 51, 52; 2014, № 26, 30, 49; 2015, № 1, 10, 29; 2016, № 7, 27; 2017, № 1, 31, 50; 2018, № 1, 9, 17, 18, 24, 27, 30, 31).»;

н) в пункте 21 слово «учреждением» заменить словами «муниципальным учреждением»;

о) в пункте 24 слова «в учреждение» заменить словами «в муниципальное учреждение»;

п) в пункте 30 слово «учреждениях» заменить словами «муниципальных учреждениях»;

р) в пункте 31:

- слово «учреждениями» заменить словами «муниципальными учреждениями»;

- слова «территориальными органами труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея» заменить словами «учреждением (филиалом) по месту жительства»;

с) в пункте 32 слово «учреждением» заменить словами «муниципальным учреждением»;

т) в подпункте 1 пункта 33 слова «из учреждения» заменить словами «из муниципального учреждения»;

5) в Порядок обращения за получением компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 18 апреля 2014 года № 95 «О компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2014, № 4; 2016, № 12; 2017, № 3), следующие изменения:

а) в подпункте 7 пункта 3 слова «территориальным органом труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея» заменить словами «государственным казенным учреждением Республики Адыгея «Центр труда и социальной защиты населения» (далее – учреждение) или филиалом учреждения по месту жительства»;

б) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Решение об отказе в назначении компенсации может быть обжаловано в порядке, установленном Кодексом административного судопроизводства Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31; 2011, № 15, 27, 29, 30, 49; 2012, № 31; 2013, № 14, 27, 30, 51, 52; 2014, № 26, 30, 49; 2015, № 1, 10, 29; 2016, № 7, 27; 2017, № 1, 31, 50; 2018, № 1, 9, 17, 18, 24, 27, 30).»;

б) в абзац «в» подпункта 2 пункта 2 Порядка отнесения обучающихся образовательных организаций Республики Адыгея к категории обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации, для реализации ими права на предоставление бесплатного питания, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 18 апреля 2014 года № 97 «О некоторых мерах по реализации статьи 6 Закона Республики

Адыгея «Об образовании в Республике Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2014, № 4, 7; 2015, № 9; 2016, № 3, 12), изменение, заменив слова «территориальным органом труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея» словами «государственным казенным учреждением Республики Адыгея «Центр труда и социальной защиты населения» (далее – учреждение) или филиалом учреждения по месту жительства»;

7) в Порядок предоставления мер социальной поддержки по бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов (кроме расходов на оплату стоимости драгоценных металлов и металлокерамики) в государственных учреждениях здравоохранения Республики Адыгея, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 25 июля 2014 года № 176 «О Порядке предоставления мер социальной поддержки по бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов (кроме расходов на оплату стоимости драгоценных металлов и металлокерамики) в государственных учреждениях здравоохранения Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2014, № 7), следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2004, № 12; 2005, № 3; 2006, № 11; 2007, № 3, 6, 7, 11, 12; 2008, № 2, 6; 2009, № 4, 12)» заменить словами «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2004, № 12; 2005, № 3; 2006, № 11; 2007, № 3, 6, 7, 11, 12; 2008, № 2, 6; 2009, № 4, 12; 2010, № 12; 2012, № 7, 12; 2014, № 7; 2015, № 11; 2016, № 12; 2017, № 3; 2018, № 9)»;

б) в подпункте 3 пункта 4 слова «территориального органа труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея» заменить словами «государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Центр труда и социальной защиты населения (далее – учреждение) или филиала учреждения по месту жительства»;

в) подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«1) в форме электронных документов, подписанных в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 15, 27; 2012, № 29; 2013, № 14, 27; 2014, № 11, 26; 2016, № 1, 26) и статьями 21.1 и 21.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31; 2011, № 15, 27, 29, 30, 49; 2012, № 31; 2013, № 14, 27, 30, 51, 52; 2014, № 26, 30, 49; 2015, № 1, 10, 29; 2016, № 7, 27; 2017, № 1, 31, 50; 2018, № 1, 9, 17, 18, 24, 27, 30, 31);»;

8) в Порядок обеспечения протезно-ортопедическими изделиями малоимущих граждан, а также детей до восемнадцати лет, не являющихся инвалидами, но по медицинским показаниям нуждающихся в протезно-

ортопедических изделиях, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 28 октября 2016 года № 199 «О Порядке обеспечения протезно-ортопедическими изделиями малоимущих граждан, а также детей до восемнадцати лет, не являющихся инвалидами, но по медицинским показаниям нуждающихся в протезно-ортопедических изделиях» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2016, № 10; 2018, № 11), следующие изменения:

а) в пункте 3 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, 27, 52; 2014, № 23, 30, 48, 49; 2015, № 1, 10, 14, 27, 29; 2016, № 1, 11, 15, 23, 26, 27)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, 27, 52; 2014, № 23, 30, 48, 49; 2015, № 1, 10, 14, 27, 29; 2016, № 1, 11, 15, 23, 26, 27; 2017, № 1, 9, 14, 18, 24, 31; 2018, № 1, 18, 27, 31, 32, 45, 53)»;

б) в пункте 4 слова «, выдаваемое территориальным органом труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея по форме, установленной Министерством (далее соответственно – направление, территориальный орган)» заменить словами «(далее – направление), выдаваемое государственным казенным учреждением Республики Адыгея «Центр труда и социальной защиты населения» (далее – учреждение) или филиалом учреждения (далее – филиал) по месту жительства по форме, установленной Министерством»;

в) в пункте 7 слова «в территориальный орган по месту проживания» заменить словами «в учреждение (филиал) по месту жительства»;

г) в пункте 9 слова «в территориальном органе» заменить словами «в учреждении (филиале) по месту жительства»;

д) в пункте 10:

- в абзаце первом слова «в территориальный орган» заменить словами «в учреждение (филиал) по месту жительства»;

- в абзаце втором слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31; 2011, № 15, 27, 29, 49; 2012, № 31; 2013, № 14, 27, 30, 51, 52; 2014, № 26, 30, 49; 2015, № 1, 10, 29; 2016, № 7, 27)» заменить словами «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31; 2011, № 15, 27, 29, 30, 49; 2012, № 31; 2013, № 14, 27, 30, 51, 52; 2014, № 26, 30, 49; 2015, № 1, 10, 29; 2016, № 7, 27; 2017, № 1, 31, 50; 2018, № 1, 9, 17, 18, 24, 27, 30, 31)»;

е) в пункте 12 слова «Территориальный орган» заменить словами «Учреждение (филиал) по месту жительства»;

ж) в пункте 13 слова «территориальный орган» заменить словами «учреждение (филиал) по месту жительства»;

з) в пункте 14 слова «Территориальный орган» заменить словами «Учреждение (филиал) по месту жительства»;

и) в пункте 15 слова «Территориальный орган» заменить словами «Учреждение (филиал) по месту жительства».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'А. Наролин', with a large, sweeping flourish above the name.

А. Наролин